
 

ПРИКАЗ 

 
 

по МОБУ «Шойбулакская средняя общеобразовательная школа» 
 

от 31 августа  2023 года №  47-О 

 
 

О создании новых мест дополнительного образования 

 
 

На основании федерального проекта «Успех каждого ребенка» в рамках 

национального проекта «Образование», Распоряжения Правительства РМЭ от 02 июля 

2019г. № 301-р «О реализации мероприятия по формированию современных 

управленческих и организационно-экономических механизмов в системе 

дополнительного образования детей, в том числе по внедрению целевой модели 

развития региональных систем дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование», в целях воспитания у обучающихся активной гражданской позиции, 

любви и бережного отношения к природе, развития интереса к проблемам охраны 

природы, сохранения, приумножения лесных богатств республики и 

профессиональной ориентации школьников, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать условия для открытия в 2023-2024 учебном году в МОБУ 

«Шойбулакская средняя общеобразовательная школа» 29 новых мест 

дополнительного образования детей для реализации дополнительной 

общеразвивающей программы туристско-краеведческой  направленности. 

2. Оборудовать учебный кабинет  в соответствии с перечнем оборудования, на 

основании федерального проекта «Успех каждого ребенка» с использованием 

брендбука национального проекта «Образование» и с учетом требований типовой 

модели создания новых мест дополнительного образования детей туристско-

краеведческой  направленности в срок до 01.09.2023г. 

3. Закрепить за руководителем кружка по спортивному ориентированию и 

туризму Соловьевым Д. В. следующее оборудование:  

- грудная обвязка -12 шт.; 

- нижняя обвязка (беседка) – 12 шт.; 

- шлем спортивный – 12 шт.; 

- карабин – 14 шт.; 

- жумар – 6 шт.; 

- ролик трек на  карабине – 6 шт.; 

- спусковое устройство – 6 шт.; 

- веревки индивидуальной системы страховки – 12 шт.; 

- бухта веревки – 100м.; 

- компас – 1шт. 

4. Направить на курсы повышения квалификации Соловьева Д. В., педагога, 

планируемого к привлечению к преподавательской деятельности на создаваемые 

новые места по дополнительной профессиональной программе «Реализация 

дополнительных общеразвивающих программ в рамках задач федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование». 



5. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу «Основы 

спортивного ориентирования и туризма». 

6. Утвердить образец заявления на зачисление по дополнительной 

образовательной программе «Основы спортивного ориентирования и туризма» 

(приложение № 1). 

7. Утвердить медиаплан по сопровождению мероприятий создания в МОБУ 

«Шойбулакская средняя общеобразовательная школа»  новых мест дополнительного 

образования детей для реализации дополнительной общеобразовательной программы 

(Приложение №2). 

8. Утвердить список детей, зачисленных по дополнительной образовательной 

программе   «Основы спортивного ориентирования и туризма» до 01.09.2023г. 

(Приложение № 3). 

9. Обеспечить введение в штатное расписание МОБУ «Шойбулакская средняя 

общеобразовательная школа» 0,1 штатной единицы педагога дополнительного 

образования в срок до 01.09.2023г.  

10.Администратору узла образовательного портала Яковлевой В.И. в срок до 

01.09.2023г. 

- разместить всю документацию по созданию новых мест дополнительного 

образования детей туристско-краеведческой направленности на сайте школы; 

- информировать через сайт родителей о наборе детей на обучение по 

дополнительной образовательной программе «Основы спортивного ориентирования и 

туризма» 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы: ___________Т.В. Тихомирова 

 

«_____»_____________ 2023г. 
 

 

С приказом ознакомлены:  

____________            __________       _____________    ___________________ 
                 (должность)                                 ( дата )                                        (подпись)                                   (расшифровка подписи) 

____________            __________       _____________    ___________________ 
                 (должность)                                 ( дата )                                        (подпись)                                   (расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение 1 к приказу № 47-О от 31.08.2023г. 

                 

 Директору МОБУ «Шойбулакская средняя                        

общеобразовательная школа» Т.В. Тихомировой 

   _________________________________________ 

              (Ф.И.О. заявителя) 
 

Заявление 
Я,_______________________________________________________________________, (Ф.И.О.) 

прошу зачислить моего ребенка на обучение по дополнительной общеобразовательной программе 

_______________________________________________________________________________ 

в МОБУ «Шойбулакская средняя общеобразовательная школа». 

Фамилия, имя, отчество ребенка ___________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Образовательное учреждение, класс ________________________________________________ 

Дата рождения ребенка ___/___/___________ 

Номер СНИЛС ребенка __________________________________________________________ 

Адрес регистрации ребенка _______________________________________________________ 

Контактные данные: _____________________________________________________________ 
            (телефон и адрес электронной почты родителя (законного представителя) 

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, дополнительными 

общеразвивающими общеобразовательными программами, реализуемыми образовательной 

организацией, и другими нормативными документами, регламентирующими организацию 

образовательного процесса в МОБУ «Шойбулакская средняя общеобразовательная школа», 

ознакомлен(а). 

Настоящим подтверждаю, что я ознакомлен(а) с Правилами персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей и обязуюсь соблюдать все без исключения 

положения указанных Правил. 

Даю информированное согласие на включение сведений обо мне в реестр потребителей 

согласно Правилам персонифицированного финансирования дополнительного образования детей. 

Согласен(на) на использование персональных данных и автоматизированную обработку 

персональных данных, а именно – совершение действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 ФЗ от 

27.07.06. № 152-ФЗ «О персональных данных» любым не запрещаемым законом способом в 

соответствии с Уставом МОБУ «Шойбулакская средняя общеобразовательная школа». 

Я,________________________________________________________, даю свое согласие на 

сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование персональных данных:  
 

 ФИО ребенка; 

 дата рождения;  

 адрес проживания;  

 образовательная организация, класс 

 пол; 

СНИЛС  

 статус семьи (опекунство, многодетная, малообеспеченная и др.);  

 фото с мероприятий с участием моего ребенка 
 

Данное Соглашение действует со дня его подписания и на весь период обучения моего 

ребёнка в образовательной организации. Я могу в любое время без объяснения причин отозвать 

данное Соглашение, направив письменное заявление на имя директора образовательной 

организации. Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональных данных мне 

разъяснены. 
 

«_____»_______________20____г. 
 

(подпись) 

                                                                         

 

 



 

Приложение №2 к приказу № 47-О от 31.08.2023г. 

 

 

 

Медиаплан  

по информационному сопровождению реализации федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» в рамках национального проекта «Образование» - создание 

новых мест ДОД 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

СМИ Срок 

исполнения 

Ответственные 

1  Информация о начале 

реализации проекта «Успех 

каждого ребенка». 

Проведение совещания: с 

заместителем директора 

школы по ВР, педагогами-

организаторами. 

Интернет-

ресурсы, 

социальные 

сети 

Май, июнь Директор 

Тихомирова Т.В. 

2 Презентация проекта для 

различных аудиторий 

(обучающиеся, педагоги, 

родители) 

Интернет-

ресурсы, 

социальные 

сети, 

родительские 

собрания 

Май-июнь Руководитель 

кружка по 

спортивному 

ориентированию 

и туризму 

Соловьев Д. В. 

3 Размещение плакатов с 

информацией о реализации 

проекта «Успех каждого 

ребенка» на доске 

объявлений. 

- Май Руководитель 

кружка по 

спортивному 

ориентированию 

и туризму 

Соловьев Д. В 

4 Информирование 

педагогической 

общественности о 

реализации проекта «Успех 

каждого ребенка» в рамках 

круглых столов и 

педагогических советов 

социальные 

сети 

Третья декада 

августа 

Руководитель 

кружка по 

спортивному 

ориентированию 

и туризму 

Соловьев Д. В 

5 Поддерживание интереса к 

проекту и общее 

информационное 

сопровождение  

Интернет-

ресурсы,  

социальные 

сети 

В течение всего 

периода  

Руководитель 

кружка по 

спортивному 

ориентированию 

и туризму 

Соловьев Д. В 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №3 к приказу № 47-О от 31.08.2023г 

 

СПИСОК НА СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 
 

1. Семенов Андрей – 9а кл.; 

2. Смирнов Евгений – 5б кл.; 

3. Ячменева Наталья – 5б кл.; 

4. Валиуллин Тимур – 5б  кл.; 

5. Лебедев Богдан – 5б кл.; 

6. Николаева Анна – 5б кл.; 

7. Григорьева Ксения 5б кл.; 

8. Черемушкина Арина – 5б кл.; 

9. Борисова Альбина – 5б кл.; 

10. Армяков Артём – 5б кл.; 

11. Толмачева Мария – 5б кл.; 

12. Коротков Владислав – 5б кл.; 

13. Сорокин Георгий – 5б кл.; 

14. Гужавина Ольга – 6б кл.; 

15. Измаилова Наргиза – 6б кл.; 

16. Бровкина Татьяна – 6б кл.; 

17. Лебедев Илья – 6б кл.; 

18. Лебедева Светлана – 6а кл.; 

19. Семенова Марина – 6а кл.; 

20. Корягин Антон – 6а кл.; 

21. Яндулина Анастасия – 6а кл.; 

22. Соколов Дмитрий – 8а кл.; 

23. Макаров Павел – 8а кл.; 

24. Константинов Илья – 8а кл.; 

25. Пауткина Ангелина – 8а кл.; 

26. Владимирова Варвара – 8а кл.; 

27. Владимирова Валерия – 8а кл.; 

28. Дмитриев Михаил – 8б кл.; 

29. Егоров Дмитрий – 9а. 


		2023-09-20T09:22:59+0300
	Тихомирова Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




